'suetudinis ususquelongoevinon sil vilis aucloriias,
non est lamen usqueadeo sui valilura momenlout
rationem vincataut legem.Undecum lege canonica

PATROL.CCXVI.

^ cavealur, quae probabiiemin se continet raiionem,
ul abbate defunclo non assumaiur extraneus in
abbatem,sed de congregalioricipsa, queiu propria
voluntate coiicors fralrum sccielas duxerit eligen-
dtim; qtiodsi aplum inler se invenire nequiverint,
solerter sibi de aliis monasteriis eligant ordinan-
dum,per usum htijusmodinequil sacris canonibus
derogari. Sednecdici polerat quod ex eo coiisue-

^ludoaliqua quasi conlradielo judicio fuerit inlio-.
ducta quod pradicio modo exsiiiit in memorati
Guarini electione processum,cum illud pro bono
pacis faclum exlra judiciutndignoscatur. Sed ad
heecvestra pars replicavit ex hoc colligi evidenter
quodin eleclioneipsiusGuarini, non pro bonopa-
cis, sed ex debitopotius fueralsic processum,quia

B pluresalios postmodum devestro monaslerio Al-
ciacenses roonachielegerunt, cumque filia malri
adeosil conjuncla ut aliena vel extranea non in-
telligatur ab illa, el ecclesia vestra sit malerAlcia-
censisEcclesioespiritalis, profectoAlciaceusis eon-
venttis non intelligitur exlraneum velalienuineli-
gere cum devestro collcgiosibi assumii abbatem.
Fuit insuperex parie Alciacensiumallegatum,quod
ctimPaschalis papa subrogalionemabbatis Sancti
Siivini monasterio vestro jtixia morem pralerili
lempoiis duxerit concedendam, nec de prspteriti
temporis more seu consuetudineliat fides, per ej.is
privilegiumel similia nullumsuper hoc Alciacensi
monasleriopoterat prajudieium generari. Contra
quos fuit ex parte vestra responsum quod lioee

^ determinatiosecundumprceleritilemporismorem,et
causalis et condilionalispolesl intelligi, el (am ad
personalequamimpersonaleverhumreferri. Sienim
impersonalc verbum deierminet , condilionaliler
inlelligitur, ei talis est sensus. Conccdimussubro-
galionem abbatis Sancti Silvini apud Alciaeum
in veslra seniper dispositioneconsislere secundum
prateriti lemporis morem, id esi, si mos prateriti-
temporis lalis fuit. Si vero verbum determinet
personale, causaliler debet inlelligi, ut sit sensns :
Concedimussecundum prateriti lempoiis morem,
id est, quia mospraterili temporisobtinuil, subro-
gationem abbatis Sancti Silvini apudAlciacumin
vestra semper disposilione consistere. Hic aulem

n sensusreclior esse videlur : Quia, cumprivilegium
sil lex privala, et lex non debeai esse obseura vel

captiosa, sed certa et manifesla, nec esset privaia
nisi aliquid specialiter indulgere.l, profecto sic

iiilelllgenda sunt illa verba u£ res de qua aghur
valere possit polius qu-jjji perire; maxime cum

supradiclus Calixtus pafa, qui eidem Pascliiili e
vicino succeSsit,verbis oequioribususus, determi-
naiionemillampforsus amoverit ul ambiguitas lol-

lereiur; et quoddicebatur in concessionePaschalis,
ul videlicet subrogatioabhatis Sancii Silviniapud
Alciacuniin dispositioneveslra semper existeret,

ipse muiaverit, decernens subrogalionem illius

abbatis non alitinde quam de veslro monasterio

faciendam, ut eleclio ad jus commune posset ex

2
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parlc reduci. Eademquoqtte verba sie esse inler-

prcienda subscquensconsueludodeclarai, quseper-
hibelur esse optima leguminlerpres. His igilur et
aliis ad eamdemcausamspectantibusdiligenierau-

dilis el perspicacilerinlelleclis, deconsilio frairum

noslrorum monasleriovesiro adjudicavimushtijus-
modi dignitalem, ul qtioliescunquein Alciacensi
monasterioabbalis eleclio imininetfacienda,Alcia-

censes monachide ccenobiovestro personarnido-
neam sibi eligant in abbalem, ita videlicel quod
landiu monaslerium vestrum hac honoris debeat

prarogaliva gaudere donec in eo vigueiit obser-
vanlia regularis, ul idonesepersonoainveniauturin

ipsoqusepossinlin abbates assunii.Nulliergo om-
nino honiinumliceal hanc paginam noslraediffini-

lioiiis infringerevel ei, elc, usqueincursurum.
DattimLalerani, ix Kal. Maii,ponlificatusnoslri

annoduodeciino.

Scriptumekt episcopoel cantori Alrebalensibuset
abbati de MouleSancti Eligii Atrebalensisdiceccsis
in modumexsecuiionisusqueassunii. Quocircaelcc-
lionem a prafalis Alciacensibusmonacliis lemere
aileiUatamomuino cassanlcs, prasenlium vohis
auctoritale mandamusqualenus quod a nobis esl
senteniialiter diflinilumfaciatis appellalioneremota
inviolabiliterobservari, conlradiclores, si qui ftie-
rint, vel rebellcsper censuramecclesiasticamcom-

pescentes.Quod si non otnnes,elc, tu, liaterepi-
scope, cumeorum akeio, etc.

Datumut in alia per totum. I

XXXiV.

EPiSCOPOSANCTIANDUE.33.

De tcstibusadmitlendisin accusalionemaliimonii.

(Laterani,ni Non.Maii.)

Per tuas nobis lilteras inlimasli quod cum D.

laicus ttiaedioecesisS. mulieremuina denunliaiione

prxmissa juxla consucludineitiEcclesiseScoticanse
duxeiit soleiiiniierin uxorcm,poJtmodumE,mulier

in lua coroparens prasentia coiislanlcr asseruit

quod pradictus D. piius dederai ei fidemde ipsa
ducenda, el poslea carnalilcr fucral comnustus

cidem,susceplacx ea prole quam sibi pradictam
S publicc copulasset, cl licei idcm D. fuerit de

planoconfesstisse prius illam carnalitcrcognovisse '.

ac suscepissesobolemexeadem, nihilominustamen

quod fidemei dederitornninonegavit.Verum,cum
ad hoc probandum pradicta E. tres lesles iuduxc-

ril, idem proposuilex sdvcrsoquod cum prasenles
exstilerint iidem testes qtiando dcnunliatio facta

fuit ei matrimoniumcum pradicta S. publicecele-

bratum, cuinetiamconviviointcrfuerintnupiiarum,
nunc, laiiquam suspecti, utpoie qui mtiltolempore
tacuerunl, erant non immerilo repellendi. Unum

quoqneipsorumteslium, qui ejusdemD. germanus
exislit, idemD. repellerenitebatur lanquamadver-

sarium manifeslutn,pro eo quod ad exhxrcdalio-

(24) Cap,Adhcvc,Qut matrimon.accus. possinl, i

A nem ipsius modis omnibus intendebat. Pralerea
fratrem ejusdemD. fuisseconfessumin pleno capi-
lulo seperjurumet in fratris sui odium falsumper-
hibuisse leslimoniumadjecisli, et quod IicelE. pri-
mitus fueritin jure confessase adversuspradicium
D. qusestionemmaliiiose movisse, postea lainen

hujusmodisedixisseproposuitpecunisepromissione
decepla,quodque sibi conslat Iegitimedictoslesics
tam denunliationislemporequamcum eliam idem
D.malrimoniumcumpradicta S. conlraxissedigno-
scilui'fuisse prasentes. Licetaulem confessiofra-

tris pradicti D. qui post deposilionemsuain pro-
priamturpiiudinemallegandoasseruit se perjurum
cl falsumperhibuisse lestimoniumin odiumfr.atris
sui, sil penilus respuenda,eumhoc modoquilibet

posset suumtesliinoniuminfirmare, ac nmlier con-
fessioneminjurefaclam eo pratexlu revocarenon

possiiquod se falelur corrupiampromissionepeeu-
niaeboc disisse, quia tamen an supradicii testes
sint contra malrimonium admiltcndi, aposiolicse
sedis oraculo poslulas edoceri, fraternilati luse
insinualione prasenlium innolescal quod felicis
recordalionis Alexander papa proedecessornosler
cousullus ulrum si de propinquilate illorum qiti
sunl malrimonio copnlandialiqua liat menlio, et

presbyteii per eeclesiaspublieedicant ut qui novit

aliquid infra terminumqui prafigittir exeat et pro-
ponat, an IIIi qui posterius veniunt, ad accusalio-
neai debeant vel teslificalionemadmitti, taliler

C legitur respondisse,quodsi suspicionecarcntposte-
rius venienles, ab accusatione vel testiflcaiione

repelli non debenl(24); cselerum si commonilia

preshyleris lacenl, el poslmodumaccusare vel le-
siificari voluerinl, tanqtiam suspecli merito.repei-
leiituj-.

DatumLalerani, iu Non. Maii,poiitificatusnostri

anno duodecimo.

XXXV.
NOBILIVIROE. COMITiIRSUTO.

Suscipitttrsubproleclioneapostoliccssedis.

(Datumut in alia.)
Ex sincerodevotionisaffectuquein adbenli Petri

apostolorum principis sedem habere digno-,ceris,
D villamquae Sulcem mincupaiur RomanoeEcclesioe

iiberaliter conlulisti,unumaureum apostolicaesedi

annuatim ex ipsa solvcndo.Nosigitur donationem

ipsam lam gralam quam ratam habentes, ul ejus-
dem apostolicoesedis prasidium tibi sentias non

decsse, personam luam cum omnibus bonisquee

imprasentiarum rationabiliterpossides,aut in fuin-

rum justis niodis, dante Domino, poleris adipisci,
sub beati Petri et nostra protectione suscipimuset

praseniis seripli pairocinio conimtinimus. Nuili

ergo omnino hominumliceat hanc paginaninosirae

confirmationisinfringerevelei, elc, usquein fmem.
Datumtit iti aliaper lolum.

in 1 Collect,
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XXXVI. i

MELDENSIEPISCOPOETARCUIDIACONOPARIS1ENSI.- ' !
Eis commiltiturcausa camerariiCarnolensis.

(Lalerani, ivldus Maii.)

Cumolimvenerabilisfraler noster episcopusCar-
notensis dileetum filiumRadulphum quondamca-
meraiium suum decano, canlori, subdecano, et
suceentori CarnotensisEcclesisead quamdamprse-
bendam in ipsa vacantemprasentassel ex more,
idemdecanusofferensse legilimeprobaturumquod
ptibliea quortimdam criminumIaboraret infamia,

ipsum admillere recusavit. Cumque dilecti filiiP.

j/rapositus, S. G. etl H. et quidam alii canonici.
Oarnotensessuper hoc inquisitionemfieripeliissent,
abbas de Sarnaio et conjtidicesejus, quibus idem '

negoiium delegavimus, qtiia dictum camerarium,
sicul ex Iitteris eorum accipimus, non solum pu-
blica laboranteminfamia, verum eiiam illis irreti-
tum eriminibus invenerunt, silenliuminiposuerniH
eidemsuper memorala prabenda, ipsumab ouini
oflicio et beneficio eeclesiasticosuspendenles, et
retinenles in manibusnoslris ecclesiasticabeneficia

quse habebal ad restitutionem eorum quos variis

rapinis , videlicel usuris , malrinioniorum vendi-

lione, ac ruplione testamentorumasserebalur ne-

quiter spoliasse. Qui licet ad prasentiam nostram
accedensprovideri sibi super senientiapraefatorum
judicum poslulasset, quia lamen nondumad nos

pervenerat reiaiiojudirum eorumdem, nihil a nobis .-,
ttmc poluit obiinere. Sed landem eoruni relatione

recepta, quod faetum per ipsos fuerat approhavi-
mtis, dantes vobis per nosiras litieras in praceplis
ut illudper censuram ecclesiaslicam facorelis, ap-
pellalioneremoln, lirmiter observari. Nuper aulem
liueras muliorum accepimus cum ipso supplican-
tiumei pro ipso, ul cumoccasioneinquisilionispra-
diclse, quani fieri non lani chariiatis zelo quam
invidise lypo aliqni procurasse dicunliir, graves
incurreril in persona laboreset difiicilesin rehus

cspensas, sed quasi mulalus in viruin allerum, per
cor coniritum et Iiuniilialuin sese venia dignum
reddai, super beneficiisstiis eum respicere roiseri-
corditer dignaremur;maxiinecuin illis pro quorum
restitulione in nostris manibussunt relenla el jara D
satisfecerit juxta posse, el adbuc sitcuilihel con-

querenti paratus salisfaotionemdehitamexhibere.
Nos igiiur de consuela sedis aposlolicsepietale mi-
sericor.diamin judiciofacere cutn ipso volenles,
diserelioni vestra pej aposlolicascripta prsecipien-
do mandamus qtiatenus consideraloper conlritio-
nem et conversaiionem ipsius utrum ei vexatio

jam iribueiit intellecium, ut appareat emendatus,
ad salisfaciendumillis pro quorum resiitutione sua
beneficia sunl reienla inducatis eumdem,et cum
eis conipetenier fuerit satisfaclum, beneficiaipsa
pariter el oflieiumsibi reslituere non tardeiis, con-

(25) Videsupra epist. 8, et lib. xi,epist. 106.

A tradictores per censuram ecclesiaslicamappella-
lione poslposilacompescendo.

DatumLaterani, iv Idus Maii,ponlificatusnoslri
anno duodecimo.

XXXVII.

IGNIACENSIETVALLISCLARiEABBATIBUSCISTERCIENSIS

ORDINIS,REMENSISETLAUDUNENSISDIOECESUM,ET
; DECANOREMENSI.

*

Adversusiniquasexcommunicationes.

(Lalerani, n Idus Maii.)
[ Cum simussecundumAposlolumel majoribuset

, minoribus ex susceptoeservilulis officiodebilores,
providere lenemurne conira doclrinam ipsius cujus

i. imitatores debemus exislere personas accipere vi-

deamnr, et nimium deferendo pralatis, indebite
i Rgravare subjectos.Sane dilecti filiipresbyieri Sues-

, sionensis episcopalus noslris auribus inlimarunt
quod episcopuset archidiaconi eorumdem nonnun-
quam eis exacliones indebilas imponentes,subiio

\ contrajuris ordinem, non solummodoper seipsos,
i verum etiamper suos officiales,eos el eoruin Ec-

clesias irrationabili excommuuicationisel interdi-
cii promulgalione fatigarit. Unde suppliciier pe-

i lierunt ul tam super iis quam aliis gravainiiiibus
paierna soiliciiudine consuleremus eisdem, auclo-
ritale aposlolica prohibendo ut nullus in aliquem

, eorum ahsquemanifestaet rationabilicausa senten-
liam excommunicationisvel interdicti proferre seu

, quidquampro restilulione officiia quolibet eorum-
dem exigere,auteos procurationibus,lalliis, elaliis
exaclionibusxonlra justitiam iaggravareprasumat,
veiinvadere bonacujuslibetquideccderet inteslalus
quoeinluilu Ecclesioeacquisisset, aut lemere impe-
dire quominusea in utililalem Ecclesioeconvertan-
lur cui prafuisset defuncltis,per tres ex ipsisquos
ad hoc provide duxerint depulandos.Quoeircadis-
cretioni vesira per aposlolica scripta pracipiendo
mandamusquaienus cum a presbyteris memoralis
veleorumaliquo super quolibetpramissorum fueri-
lis requisiii, vocaiisqttifuerint evocandi,el inqui-
sita et cognita veritale, quod canonicum fueiit
slatualis, facientesquod statueriiis per ccnsuram
ecclesiaslicam sublato appellalionisobstaculo in-
vioiabililer ohservari, excommunicationis,suspen-